no. 10.(107).

²⁹ M.AMİN.HAİL, a.g. e. , s.6.

³⁰ TEOMAN, Gökçe., a.g.e., s.7-8.

³¹ KEYMAN, Selahattin, a. g. e. , s.63.; ÜÇÖK, Coşkun., a. g. e. , s.44-45. ; TEOMAN, Gökçe., a.g.e., s.11.

³² ÜÇÖK, Coşkun., a. g. e. , s.46. ; KEYMAN, Selahattin, a. g. e. , s.63.;

Savcılıkla ilgili ilk hükme 1864(1281) tarihli Vilayet Nizamnamesinin 19.maddesinde”...umur-i hukukiye ve kanuniyyeye vakıf taraf-ı devletten mansup bir memur-i mahsus bulunacaktır” denilerek rastlanmaktadır.Ancak bu memurların görevleri kanunda gösterilmemişti.Daha sonra çıkarılan 23 Şubat 1870 tarihli Nizamnamenin 61.maddesinde: “Divan-i Temyiz’de erbab-i cinayet aleyhinde **müddei** sıfatında bulunmak üzere devlet namına umur-i hukukiyye ve kanuniyyeye vakıf bir memur bulunacaktır” denilerek klasik anlamda savcı deyimine ilk defa yer verildiğini görmekteyiz.Bugünkü anlamda savcı deyimine 1870(1286) tarihli Nizamnamenin 71. maddesinde “Müdde-i umumi” tabiri olarak yer verilmiştir. Ancak görev ve yetkileri açıkça belirtilmemiştir.³³

1281 yılında Tuna vilayetinde ve 1284 yılında anayurd vilayetlerinde beliren savcılık, o çağda başkent olan İstanbul’da ancak 1286 yılında gözükebilmiştir.³⁴